様式第１号（第７条関係）

年  月  日

むつ市長 山 本 知 也  様

住   所 むつ市○○町○－○－○

名   称 ○○町町内会

代表者氏名 会長 陸奥 太郎

（電話 ○○－○○○○ ）

むつ市私道等整備補助金交付要望書

 私道等整備について、補助金の交付を受けたいので、下記のとおり関係書類

を添えて要望します。

記

１ 工 事 名   ○○町地区私道舗装工事

２ 工 事 内 容   舗装工事

３ 工事施工場所   むつ市○○町○○番 外

４ 事 業 費   ○，○○○，○○○ 円

５ 補助要望 額   ○，○○○，○○○ 円

添付書類（提出書類には□に☑を記入のこと）

☑ 私道等の位置図 ☑ 公図の写し ☑ 工事計画平面図

☑ 排水流末系統図（排水構造物の施工がある場合に限る。）

☑ 数量計算書及び見積書 □ その他（          ）

※私道の整備である場合

☑ 私道等整備に伴う施工同意書（様式第２号） ☑ 誓約書（様式第３号）

 ☑ 土地の登記事項証明書

施工箇所の地番が複数ある

場合は、代表地番を記入し

て「外」と記入。

施工業者の見積金額(税込)

を記入。

事業費の９割以下(千円未

満切り捨て)の金額を記入。

記入例

押印は不要

様式第２号（第７条関係）

むつ市長 山 本 知 也  様

私道等整備に伴う施工同意書

（     ○○   ） 町内会の要望に係る私道等整備については、異議がな

いのでその施工に同意し、公衆用の道路として供することを承認します。

所在地及び地番 地 目 権利の種類 同意年月日 同意者の住所氏名

むつ市○○町

○○番○○
宅地 所有権 ○月○日

むつ市○○町○○番○○

田名部 次郎        ○印

○印

○印

○印

○印

例）

所在地及び地番：同意者の所有する土地の地番を記入

地 目： 〃  地目を記入

権 利 の 種 類：同意者が持つ土地の権利を記入

同 意 年 月 日：同意した日を記入（交付要望書の日付以前とすること）

同意者の住所氏名：住所、氏名のほかに押印が必要

記入例

様式第３号（第７条関係）

年  月  日

むつ市長 山 本 知 也  様

住   所 むつ市○○町○－○－○

名   称 ○○町町内会

代表者氏名 会長 陸奥 太郎   ㊞

（電話 ○○－○○○○ ）

誓  約  書

 私は、私道等整備補助金の要望に当たり、私道等整備に関する地元経費の負

担及び土地関係諸権利については一切責任をもって処理することを誓約します。

誓約書に押印が必要

記入例

様式第７号（第１０条関係）

年  月  日

 むつ市長 山 本 知 也  様

住   所 むつ市○○町○－○－○

名   称 ○○町町内会

代表者氏名 会長 陸奥 太郎

（電話 ○○－○○○○ ）

私道等整備事前変更（中止）承認申請書

 ○○○○年○○月○○日付けで採択された私道等整備について、下記のとお

り変更（中止）したいので、むつ市私道等整備補助金交付要綱第１０条の規定

により、その承認を申請します。

記

１ 変更（中止）の理由

 （例）工事の区間を縮小するため

２ 工 事 名   ○○町地区私道舗装工事

３ 工 事 内 容   舗装工事

４ 工事施工場所   むつ市○○町○○番 外

５ 工 事 費   ○，○○○，○○○ 円

６ 補助要望 額   ○，○○○，○○○ 円

記入例

変更か中止の該当しない方

を二重線で消す。

押印は不要

様式第８号（第１１条関係）

年  月  日

 むつ市長 山 本 知 也  様

住   所 むつ市○○町○－○－○

名   称 ○○町町内会

代表者氏名 会長 陸奥 太郎

（電話 ○○－○○○○ ）

むつ市私道等整備補助金交付申請書

 私道等整備について、補助金の交付を受けたいので、むつ市補助金等に関す

る規則第３条の規定により、下記のとおり申請します。

記

１ 工 事 名    ○○町地区私道舗装工事

２ 工 事 内 容    舗装工事

３ 工事施工場所    むつ市○○町○○番 外

４ 工事施工業者    ○○土木株式会社

５ 工事概要及び事業費内訳

工 事 内 容
路 線

事 業 費 自己負担額
補 助

申 請 額 延 長 幅 員

舗 装
新 設
改 修

○○ｍ ○ｍ ○○○○円 ○○○○円 ○○○○円

排 水 施 設
新 設
改 修

計 ○○○○円 ○○○○円 ○○○○円

添付書類（提出書類には□に☑を記入のこと）

※むつ市管理の市道等の整備である場合

□ 道路法第２４条の規定に基づく道路工事施工願い又は法定外道路工事施工願い

□ 二次製品承認願い □ その他（          ）

記入例

工事名と工事施工場所は様式第１号

の交付要望書と同じ内容で記入。

その他の項目は施工業者と協議した

内容のとおり記入。

押印は不要

様式第１０号（第１３条関係）

年  月  日

 むつ市長 山 本 知 也  様

住   所 むつ市○○町○－○－○

名   称 ○○町町内会

代表者氏名 会長 陸奥 太郎

工 事 着 手 届

 私道等整備に係る工事に着手したので、むつ市私道等整備補助金交付要綱第

１３条の規定により、下記のとおり届けます。

指 令 番 号 等 第 ○○○ 号   ○○○年○○月○○日

予 定 工 期  ○○○年○○月○○日～ ○○○年○○月○○日

現 場 管 理 者

(工事施工業者の定めた者)

氏 名 土木 一郎

連絡先 ○○○－○○○○－○○○○

添付書類

工事請負契約書又は請書の写し

指令番号等：様式第９号の交付決定通知書を

参照して記入

予 定 工 期：業者との打合せのとおり記入

現場管理者： 〃

記入例

押印は不要

様式第１１号（第１４条関係）

 年  月  日

住   所 むつ市○○町○－○－○

名   称 ○○町町内会

代表者氏名 会長 陸奥 太郎

施工検査立会依頼書

むつ市私道等整備補助金交付要綱第１４条の規定により、下記のとおり立会

いを依頼します。

記

１ 施工検査内容

２ 工事名 ： ○○町地区私道舗装工事

工 種
検 査

予 定 日
検 査 内 容

検 査

実 施 日

立 会 員

確 認 印

市役所担当課記入欄

何も書かないでください。

記入例

施工業者と協議のうえ、必要に

応じて記入・提出

押印は不要

様式第１２号（第１５条関係）

年  月  日

 むつ市長 山 本 知 也  様

住   所 むつ市○○町○－○－○

名   称 ○○町町内会

代表者氏名 会長 陸奥 太郎

私道等整備変更承認申請書

 ○○○○年○○月○○日付けむつ市指令第○○○号で補助金の交付の決定

を受けた私道等整備について、下記のとおり変更したいので、むつ市私道等整

備補助金交付要綱第１５条の規定により、その承認を申請します。

記

１ 工事内容

 工 種 数 量 単 位 金 額

変更前 ○○○○○○ ○○ ○○ ○○○○円

変更後 ○○○○○○ ○○ ○○ ○○○○円

２ 計画変更の理由

   （例）工事区間を縮小するため

添付書類

⑴ 変更図面一式

⑵ 見積書

記入例

押印は不要

様式第１３号（第１６条関係）

年  月  日

 むつ市長 山 本 知 也  様

住   所 むつ市○○町○－○－○

名   称 ○○町町内会

代表者氏名 会長 陸奥 太郎

私道等整備廃止承認申請書

 ○○○○年○○月○○日付けむつ市指令第○○○号で補助金の交付の決定

を受けた私道等整備について、下記のとおり廃止したいので、むつ市私道等整

備補助金交付要綱第１６条の規定により、その承認を申請します。

記

 廃止の理由

   （例）○○○○により工事が実施できなくなったため

記入例

押印は不要

様式第１４号（第１７条関係）

年  月  日

 むつ市長 山 本 知 也  様

住   所 むつ市○○町○－○－○

名   称 ○○町町内会

代表者氏名 会長 陸奥 太郎

工 事 完 了 届

 私道等整備工事が完了したので、むつ市私道等整備補助金交付要綱第１７条

の規定により、下記のとおり届けます。

指 令 番 号 等 第 ○○○ 号  ○○○年○○月○○日

工 事 着 工 年 月 日 ○○○年○○月○○日

工 事 完 了 日 ○○○年○○月○○日

現 場 管 理 者

(工事施工業者の定めた者)

氏 名 土木 一郎

連絡先 ○○○－○○○○－○○○○

添付書類

⑴ 工事写真

⑵ 出来形管理図

⑶ 施工検査写真

記入例

指 令 番 号 等：様式第９号の交付決定通知書を

参照して記入

工事着工年月日：業者との打合せのとおり記入

工 事 完 了 日： 〃

現 場 管 理 者： 〃

押印は不要

様式第１６号（第１８条関係）

年  月  日

 むつ市長 山 本 知 也  様

住   所 むつ市○○町○－○－○

名   称 ○○町町内会

代表者氏名 会長 陸奥 太郎

（電話 ○○－○○○○ ）

私道等整備完了実績報告書

 下記の私道等整備について、○○○○年○○月○○日付けで工事完了検査に

合格しましたので、むつ市私道等整備補助金交付要綱第１８条の規定により、

関係書類を添えて報告します。

記

１ 工 事 名    ○○町地区私道舗装工事

２ 施 工 業 者    ○○土木株式会社

事業費内訳

内 訳 事 業 費 自己負担 額

金 額
        円

 ○，○○○，○○○

       円

○○○，○○○

添付書類

⑴ 領収書の写し（補助事業に係る自己負担分）

⑵ 施工業者から補助事業者への請求書の写し（事業費全額分）

記入例

様式第１５号の検査結果

通知書の日付を記入

様式第８号の交付申請書

を参照して記入

押印は不要

様式第１８号（第１９条関係）

年  月  日

 むつ市長 山 本 知 也  様

住   所 むつ市○○町○－○－○

名   称 ○○町町内会

代表者氏名 会長 陸奥 太郎  ㊞

むつ市私道等整備補助金請求書

  ○○○○年○○月○○日付けむつ市指令第○○○号で交付の決定を受けた

むつ市私道等整備補助金について、むつ市私道等整備補助金交付要綱第１９条

の規定により、下記のとおり請求します。

記

１ 補助金請求額   ○，○○○，○○○   円

２ 振込先      ○○銀行  ○○○  本店・支店

３ 口座種別  普通・当座

４ 口座番号     ○○○○○○○

５ 口座名義     ○○土木株式会社

請求書に記載する内容は、「申請者

は町内会」「振込先は業者の口座」と

なります。

※同時に提出する委任状で、補助金の

受領を施工業者に委任するため。

記入例

様式第１９号（第１９条関係）

委  任  状

年  月  日

 むつ市長 山 本 知 也  様

住   所 むつ市○○町○－○－○

名   称 ○○町町内会

代表者氏名 会長 陸奥 太郎  ㊞

私は、下記の者をむつ市私道整備補助金の受領に関する受任者として委任し

ます。

記

委任事項 むつ市私道等整備補助金の受領

 受 任 者 会 社 名  ○○土木株式会社

代表者職氏名  代表取締役  土木 二郎  ○印

補助金の受領に関する手続きのため、

押印が必要となります。

記入例

様式第２０号（第１９条関係）

年  月  日

 むつ市長 山 本 知 也  様

住   所 むつ市○○町○－○－○

名   称 ○○町町内会

代表者氏名 会長 陸奥 太郎

清  算  書

私道等整備について、下記のとおり清算しました。

記

事業費内訳（清算分）

工 事 名 事 業 費
事業費内訳

自己負担額 補助金額

○○町地区

私道整備工事

        円

○，○○○，○○○

 円

○○○○

円

○○○○

添付書類

領収書の写し（補助事業に係る当該補助金分）

記入例

様式第８号の交付申請書の内容を

参照して記入。

（申請内容と決定内容に違いがあ

る場合は、決定した内容に更新

すること）

押印は不要